
                                   

                     

Página: 1
 

/ 1 
   

    

 

                  

                                

     

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                   

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM 
                   

      

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
      

                    

     

RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTRO - Ipumirim 
       

                        

      

Nr.:   87/2024 
      

     

CEP: 89790-000 CNPJ: 82.814.575/0001-02 Telefone: (49) 3438-3400 
       

                        

        

E-mail: tributacao@ipumirim.sc.gov.br  Site: http://ipumirim.sc.gov.br/ 
                   

                                   

                

   Processo Adm.: 213/2024
       

                                   

                

   Data do Processo: 03/12/2024
       

                                   

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                                   

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                   

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                   

     

a) Nr. Processo: 
  

213/2024 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

87/2024 - DL 
   

     

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

         

10/12/2024 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

Adquirir torniquetes homologados pela Anvisa para melhor segurança do policial 
militar. 

     

                

                                   

   

Participante: MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA 
     

                                   

   

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total
     

                                   

   

1 Torniquete ajustável para controle de hemorragias nas extremidades inferiores e 
superiores, composto por Nylon 6, poliamida, poliuretano e velcro com 
aproximadamente 95 cm aberto. Possui sistema de fechamento único que permite 
aplicação extremamanente rápida e remoção suave, resultando em menor perda 
sanguínea, com barra para estabilização que mantém a integridade e diminui o 
pinçamento da pele. (Recomendado pelo COTCCC) produto homologado pela 
ANVISA:80469670006. PESO 140G. 

10,000 UN 
 

289,90 2.899,00
     

                            

                                   

              

Total do Participante: 2.899,00
    

                                   

            

Total Geral: 2.899,00
   

                                   

             

   

Ipumirim, 
 

10/12/2024 
     

            

            

 

HILARIO REFFATTI 
   

Assinatura do Responsável 
  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

  

                                   

  

Sistema: Compras -  Usuário: anoar.compras. Emissão: 10/12/2024, às 08:48:34. Protocolo: 0b9e7628-5a90-499e-9ae1-1c43648522d0
   

 


		2024-12-10T09:20:14-0300
	HILARIO REFFATTI:22778233091




